

**Construirea scolii sportive
pentru elevi din mun.Straseni,
str.Cetatea Alba, 2**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-1-1
Lucrari de amenajare**

Valoarea de deviz 431 443,05 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	5,072	57,66	292,45
2.	7123011000200	Betonist	h-om	38,800	57,66	2 237,20
3.	7129020012800	Pavator	h-om	545,378	57,66	31 446,49
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	21,541	57,66	1 242,05
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	65,163	57,66	3 757,30
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,588	57,66	33,90
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,229	57,66	820,45
8.	9312040019600	Sapator	h-om	9,450	57,66	544,89
		Total manopera				40 374,73

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	2,040	2,10	4,29
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	7,920	96,50	764,28
3.	11110010104	Brad 3 ani	buc	3,120	720,50	2 247,96
4.	11110333154	Mesteacan veracos 1-2 ani	buc	2,080	146,50	304,72
5.	11110422110	Mahonia aguifolium 1-2 ani	buc	3,120	125,50	391,56
6.	1111074540145	Ienupar cazacesc 3 ani	buc	9,360	165,50	1 549,08
7.	1212121212121	apa	m3	1,370	12,50	17,12
8.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	20,485	256,00	5 244,16
9.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	123,009	256,00	31 490,30
10.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,832	256,00	724,99
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,040	210,50	218,92
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	138,728	210,50	29 202,25
13.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,363	210,50	707,91
14.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	28,791	210,60	6 063,38
15.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,170	24,50	4,16
16.	2030112931102	Urne	buc	4,000	720,50	2 882,00
17.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,170	2,60	0,44
18.	215425251401	Conteinere de gunoi	buc	2,000	2 200,00	4 400,00
19.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	4,000	2 250,50	9 002,00

20.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	379,600	1,65	626,34
21.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 076,304	1,65	1 775,90
22.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 294,070	1,65	8 735,22
23.	2661114128025	Placi din beton, pentru trotuare 80 mm	m2	682,780	100,50	68 619,39
24.	2663102100000	Beton	m3	0,480	980,50	470,64
25.	266310211241	Beton clasa	m3	5,850	980,50	5 735,92
26.	26631054114	Beton B15	m3	1,529	980,50	1 499,18
27.	2666122800285	Bordura beton 30x15	m	130,650	115,50	15 090,08
28.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	13,454	145,50	1 957,56
29.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	40,581	12,50	507,25
30.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,929	12,50	11,61
31.	4100126202818	Apa	m3	0,831	12,50	10,39
Total materiale de construcții						200 259,00

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,490	123,50	431,02
2.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	9,082	386,50	3 510,20
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	11,519	265,50	3 058,29
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	41,474	286,50	11 882,30
5.	2952260003501	Excavator pe șenile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,658	380,65	631,12
6.	2952260003553	Buldozer pe șenile pînă la 65-80 CP	h-ut	3,342	325,50	1 087,82
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,334	325,60	108,75
8.	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,882	36,50	32,19
9.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,104	115,50	12,01
10.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	0,136	186,50	25,36
11.	3410520006752	Automacară 6 - 10 tf	h-ut	0,367	375,50	137,81
12.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	12,930	375,50	4 855,22
13.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,835	186,50	715,23
Total utilaje de construcții						26 487,32

Total	lei	267 121,05
Contribuții sociale și medicale	22,50 %	9 084,31
Cheltuieli de transport	10,00 %	20 025,90
Cheltuieli de regie	14,50 %	42 953,53
Beneficiu de deviz	6,00 %	20 351,08
TVA	20,00 %	71 907,18

Total deviz:

431 443,0

5

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)